
 

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

                                                                                                                                                   

COPIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  02   DEL 09.01.2020 
 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA MIGLIAZZO VIAGGI  PER  SERVIZIO  
                     DI NOLEGGIO PULLMAN CON AUTISTA PRANZO NATALIZIO  
          ANZIANI A ENNA’.  

 

 

 

 

 

Area Ammistrativa 

Determina n. 2  

 

 

 

 

 

 

 

              Il Responsabile del Servizio 

        F.TO    Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Codice CIG N   ZD92B31080 
 

Richiamata la deliberazione di G.M. N. 93 del 04.12.2019 con la quale sono state 
fornite alla scrivente nella qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa apposite 
direttive in ordine alla realizzazione dell’iniziativa ; 

Con il predetto provvedimento, è stato, fra l’altro determinato che : 
a) al pranzo, da realizzare a Pergusa o immediate vicinanze, avrebbero potuto 

partecipare tutti gli anziani residenti, compresi quelli iscritti all’AIRE del Comune, 
che avessero compiuto, alla data di scadenza del bando, fissata per il 10 Dicembre 
c.a. , il  55° anno di età se donne e il 60° se uomini, nonché, a spese proprie, 
limitatamente al pranzo, i coniugi degli anziani partecipanti, anche se non in 
possesso del requisito dell’età o della residenza; 

b) il costo del pranzo non avrebbe dovuto superare il costo di € 30,00 pro capite, IVA 
compresa 

c) in rapporto al numero dei partecipanti,  si sarebbe proceduto al noleggio di uno o  
due pullman ; 

d) Che l’itinerario del viaggio avrebbe dovuto essere il seguente: 
Ore 7,30 partenza da Scillato per Enna. Visita guidata del Duomo e del 

Santuario. 
Ore 11,00 libera partecipazione alla Santa Messa presso il Duomo; 
Ore 12,30 partenza per Pergusa e pranzo presso un Ristorante di Pergusa o 
immediate vicinanze 
Ore 17,30 partenza da Pergusa per Scillato  

 
Dato atto che con avviso del 04.12.2019 sono stati invitati gli anziani che avessero 

voluto partecipare alla predetta iniziativa  a presentare istanza entro Martedì 10 Dicembre; 
Che, entro il suddetto termine sono pervenute N. 82 istanze di partecipazione, di cui 

4 istanze da parte di coniugi a pagamento; 
Dato atto che la G.M. con deliberazione N.  97 del 16.12.2019, immediatamente 

esecutiva, ha preso atto delle istanze pervenute ed ha ammesso all’iniziativa tutti gli 
anziani che hanno presentato istanza ; 

Che, così come stabilito con la citata deliberazione n. 93/2019, oltre agli anziani 
avrebbero partecipato all’iniziativa  2 accompagnatori , 2 amministratori e il Parroco; 

Richiamata la determinazione del Responsabile n. 300 del 16.12.2019 con la 
quale, per i motivi in essa dettagliatamente indicati, è stato affidato il servizio alla Ditta 
Migliazzo Viaggi per il noleggio di n.2 pullman G.T. , 1 da 55 posti e 1 da 35 posti entrambi 
con autista  per il trasporto degli anziani da Scillato a Enna e Pergusa e viceversa in 
occasione del pranzo natalizio; 
  Con il citato provvedimento è stato,  assunto impegno di spesa di € 1.170,00 IVA 
compresa;  

Dato atto che il servizio è stato regolarmente reso; 
Vista la fattura 264/74T del 31.12.2019 prodotta dalla Ditta Migliazzo Viaggi 

ammontante a complessivi € 1.170,00; 
Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione della somma ; 

   
Visti: 

 la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 
individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 

 l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

 l’art.49 del Regolamento di contabilità; 

 la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 



 

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare alla Ditta Migliazzo Viaggi con sede in Gangi la  somma di €.1.170,00  
per la realizzazione del noleggio di  N.2 pullman   1 da 55 posti e 1 da 35 posti entrambi con 
autista ; 

 La superiore somma di € 1.170,00 trova imputazione al cap.741/R  intervento “ 
Iniziative a favore degli anziani” il cui impegno di spesa di € 1.170,00 assunto con la 

determinazione n. 300/2019, in premessa citata è interamente disponibile; 

Detta somma dovrà essere liquidata così come indicata nella fattura che si allega 
per l’Ufficio di Ragioneria 

 
 

 Dare atto che la presente determinazione: 
- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria, 
- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________            F.TO     Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

L’ADDETTO                   IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO  BARTOLONE SEBASTIANA        F.TO    DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
 
 
 
 
 

  
 


